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Wyszczególnienia

1. Sprawiedliwe ujednolicenie przepisów dotyczących ilości wymaganych 
okresów składkowych i n i es kład ko wy ch dla wszystkich obywateli Polski bez 
względu czy osoby urodzone są przed czy po 31/12/1948.

2. Rozszerzenie kwalifikujących okresów do emerytury, o okresy opieki 
wychowawczej nad dziećmi do ukończenia przez dzieci szkoły podstawowej.

Uzasadnienie

Pierwszy wniosek o emeryturę złożyłam w roku 2015. Został on załatwiony 
przez ZUS odmownie, ponieważ nie uwzględniono zaświadczeń o 
zatrudnieniu z Instytutu Reumatologicznego w Warszawie oraz Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Sopocie. Pomimo, że obie instytucje poprzednio 
udokumentowały te okresy zatrudnienia w mojej 
Legitymacji Ubezpieczeniowej.

Zajęło mnie 5 lat oraz interwencję z Ministerstwa Zdrowia w Warszawie aby 
w listopadzie roku 2021 obecne kadry ZOZ w Sopocie wypełniły druk RP-7, 
a Instytut Reumatologii wydał poprawny druk RP-7.

Po ponownym złożeniu wniosku w roku 2022, otrzymałam znowu odmowę z 
ZUS. Zaliczono mnie 12 lat, 4 miesiące i 14 dni okresów składkowych oraz 4 
miesiące nieskładkowych, ale nie uwzględniono mojego okresu sprawowania 
opieki wychowawczej nad dziećmi, specyficznie w Iraku gdzie przebywałam 
z wydelegowanym służbowo mężem, który to okres nieskładkowy dopełniłby 
wymagany okres 15 lat (ograniczony do 1/3 okresów składkowych).

Uważam, że ta decyzja choć zgodna z obecnymi przepisami, jest społecznie
i moralnie niesprawiedliwa i odwołałam się do Sądu Pracy i Ubezpieczeń w 
Gdańsku:

Moje zakwalifikowane przez ZUS: okresy zatrudnienia to:

1. Instytut Reumatologii, Warszawa - od 02.09/1967 do 31.03/1970, 
Pielęgniarka Asystent Społeczny.



2. Wojewódzki Zespół Reumatologiczny, Sopot - od 02.05/1970 do 
31.01/1973, Pielęgniarka Społeczna.

3. Zakład Opieki Zdrowotnej, Sopot - od 01.02/1973 do 31.03/1975, 
Kierownik Ośrodka Opiekuna Społecznego.

4. Wojewódzki Zakład Weterynarii, Gdańsk - od 01.04/1975 do 
15.06/1980, Asystent do Spraw Socjalnych.

Okresy zatrudnienia wymienione w punktach 1- 3 byłyby w obecnych 
warunkach zaliczane jako prace wykonywane w specjalnych warunkach. 
Zaliczono 12 lat, 4 miesiące i 14 dni okresów składkowych

5. Opieka nad dziećmi w czasie pobytu z mężem służbowo 
wydelegowanym do Iraku oraz Nowej Zelandii - od 01.09/1980 do 
31.08/1983.

W obu krajach za granicą przebywałam z dziećmi i z mężem 
oddelegowanym do pracy przez Polservice, tzn. Agencję Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych w Warszawie. W Iraku prowadziłam nauczanie domowe na 
podstawie polskich podręczników. (Brak odpowiednich ekwiwalentów szkoły 
podstawowej).!

Decyzja wspólnego wyjazdu za granicę była głównie spowodowana dobrem 
dzieci, utrzymaniem jedności rodziny jej bezpieczeństwem oraz sytuacją 
polityczną kraju w latach 1980’tych. Składki ubezpieczeniowe męża były 
opłacane, a ja miałam być uprawniona do nieskładkowego okresu 
emerytalnego.

Jednak nie uwzględniono mojego okresu sprawowania opieki wychowawczej 
nad dziećmi, specyficznie w Iraku, który to okres nieskładkowy dopełniłby 
wymagany okres 15 lat (ograniczony do 1/3 okresów składkowych). Uważam 
to jako dyskryminację kobiet i naruszanie praw człowieka, u osób 
urodzonych przed 31.12/1948.

Od osób urodzonych do 31/12/1948, aby otrzymać jakiekolwiek świadczenia 
emerytalne, ZUS wymaga nie tylko osiągnięcia wieku emerytalnego ale 
również 20 lub przynajmniej 15 lat pracy. W tym samym czasie dla osób 
urodzonych od 1 stycznia 1949 wystarczy przepracowany 1 dzień i 
osiągnięcie wieku emerytalnego.

Osoby urodzone do 31.12/1948 to osoby które już dawno przekroczyły 65 
lat, lub jak w moim przypadku 75 lat. To osoby które żyły i pracowały w 
wyjątkowo trudnych warunkach społecznych i politycznych. Urlop 
macierzyński był ograniczony do 4 tygodni. Nasze dzieci musiały być od 4 
tygodni w żłobkach abyśmy mogły iść do pracy i utrzymać dom.



Uważam że jest to również dyskryminacja matek, które chciały pozostać w 
domu i zapewnić dom i opiekę dzieciom, które przekroczyły 4 lata 
(maksymalnie do 6 lat bez względu na liczbę dzieci). Myślę, że Rząd Polski, 
oraz rządząca Partia Prawo i Sprawiedliwość nie może pozwolić na 
kontynuację tej niesprawiedliwości społecznej.

Opcja występowania do dyrektora ZUS o emeryturę specjalną jest 
skomplikowana w najlepszym przypadku, a proces ubiegania się o nią 
poniżający, wymagający od wszystkich członków rodziny bliskiej i dalekiej 
oświadczeń materialnych. Oceniłabym ten proces jako zmuszanie emeryta 
do żebrania o utrzymanie przez rodzinę, rodzinę która musi przechodzić 
przez może łatwiejszy ale ten sam process: pracy aby zapewnić utrzymanie 
rodziny, wychowanie i wykształcenie dzieci.

Proszę więc o:

Zweryfikowanie decyzji ZUS z dnia 05/03/2022 Znak
1 zaliczenie do mojej emerytury okresu sprawowania opieki wychowawczej:
2 lat, 3 miesięcy i 16/17 dni jako kwalifikujący okres nieskładkowy.

Proszę również o zweryfikowanie i ujednolicenie przepisów o zasadach 
przyznawania emerytur dla wszystkich obywateli Polski, bez segregacji 
osób na urodzonych przed lub po 31 grudnia 1948.

Umożliwienie rozszerzenia kwalifikujących okresów nieskładkowych o 
okresy opieki wychowawczej nad dziećmi, do ukończenia szkoły 
podstawowej.

Z poważaniem


